
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE AREA FUNZIONALE/UNITA’ FUNZIONALE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Convenzione con soggetti del terzo Settore

Contenuto DELIBERA DI  G.E.  NR.  15  DEL  13.04.2023:  “VO.LA.RE.  2:  VALUTAZIONE,
ORIENTAMENTO,  LAVORO,  RISORSE  EDUCATIVE  PER  L’INCLUSIONE
SOCIALE”.  PROSECUZIONE.  APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA LA SDS
VALDINIEVOLE ED I  COMPONENTI  IL RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO
D’IMPRESA. 

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura PECCHIOLI ALESSANDRO 

Resp. del procedimento PECCHIOLI ALESSANDRO 

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

120.000,00 Altri servizi non sanitari da privati 3B020201120319 2023/2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL  RESPONSABILE
UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza; 

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009; 

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta; 

Preso atto della nota prot. n. 3613 (IV/11) del 25.07.2022, con cui il Direttore della SdS Valdinievole
Dott. Stefano Lomi, individua, in via temporanea, nelle more della nomina del nuovo Responsabile
dell'U.F.  Integrazione  Socio-Sanitaria  di  questa  SdS,  il  Dott.  Alessandro  Pecchioli  Coordinatore
Sanitario della Zona VDN f.f. dell'AUSL TC, Dirigente facente funzioni della suddetta U.F.; 

Vista la delibera dell’Assemblea dei soci n. 06 del 25.05.2020, avente per Oggetto: “Approvazione del
Piano Integrato di Salute della Valdinievole 2020 – 2022.”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei soci n. 01 del  28.02.2022 avete per Oggetto: “Approvazione
programma operativo annuale (POA) 2022 della SdS Valdinievole”; 

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.05  del  28.02.2022  avente  per  Oggetto:  “Bilancio
preventivo economico anno 2022, pluriennale 2022 – 2024 e piano programma 2022. Approvazione.”;

Vista la Deliberazione della Giunta Esecutiva della SdS Valdinievole n.9 del 25.05.2020 avente ad
oggetto “Avviso pubblico- Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e vulnerabili –
seconda edizione” di cui al D.D. 3314 del 28.02.2020. Autorizzazione adesione bando” 

Considerato che, per aderire al suddetto bando “Avviso pubblico - Servizi di accompagnamento al
lavoro per persone disabili e vulnerabili – seconda edizione (POR FSE 2014-2020 Asse B Inclusione
Sociale  e  lotta  alla  povertà,  come  precisato  al  punto  4  dello  stesso,  è  stata  costituita  ATS
(associazione temporanea di scopo) con gli enti del Terzo Settore, ai rogiti del notaio Prof. Raffaele
Lenzi (Rep. n. 77.152 Rac. n. 45.222 – registrato a Firenze il 20/07/2020, n. 25167 Serie 1T), con cui
è stato conferito alla SdS Valdinievole mandato collettivo di rappresentanza; 

Vista la DGRT n. 20613 del 13.11.2020 avente ad oggetto “POR FSE 2014-2020 Attività PAD B.
1.1.1.A) "Avviso Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili  -
Seconda edizione". Approvazione progetti ammessi a finanziamento e impegno risorse, con cui vien
approvato il “Progetto VO.LA.RE, codice progetto S.I. FSE n. 273949; 

Viste le Convenzioni per la realizzazione del progetto POR FSE 2014-2020 Attività PAD B. 1.1.1.A)
"Avviso Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili - Seconda

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
edizione" stipulata tra SdS Valdinievole, in qualità di soggetto attuatore unico del Progetto (Rep n.4
del 10/03/2021) ed i seguenti soggetti: 
- Arkè Cooperativa Sociale;
- Arnera Cooperativa Sociale; 
- Gruppo Incontro Società Cooperativa Sociale; 
- La Spiga di grano Società Cooperativa Sociale Onlus; 
- Cooperativa Sociale La Selva; - Saperi e lavoro; 
- Società Cooperativa La Valleriana; 

Preso atto che il progetto presentato dalla SdS Valdinievole denominato “VO.LA.RE.”, la cui scadenza
era prevista nel giorno 31.12.2022, come da documenti trasmessi alla R.T. è terminato a tale data;

Vista la delibera della G.E. nr. 15 del 13.04.2023 avente per oggetto: “Servizi di accompagnamento al
lavoro per persone disabili e vulnerabili – Seconda Edizione “VO.LA.RE.: prosecuzione del progetto.
Autorizzazione”  con  cui  si  autorizza la  prosecuzione  del  progetto  denominato:  “VO.LA.RE.  con
decorrenza dalla data di stipula della convenzione al 31.12.2023 e comunque fino all’emanazione del
nuovo bando da parte della Regione Toscana;

Dato  atto  che  la  spesa  di  €.  120.000,00  corrispondente  alla  spesa  massima  ammissibile  trova
copertura  nel  bilancio  preventivo  economico  2022  –  2024  annualità  2023  conto  economico
3B020201120319 che presenta la necessaria disponibilità;

Ritenuto opportuno approvare la Convenzione (All. A) per la prosecuzione del progetto denominato
“VO.LA.RE 2:  Valutazione,  Orientamento,  Lavoro,  Risorse Educative  per  l’inclusione sociale”  che
disciplina  i  rapporti  tra  la  SdS Valdinievole  e l’RTI  con mandataria  unica  la  Cooperativa  Sociale
Intrecci e mandanti la  Società Saperi e Lavoro Cooperativa Sociale con sede in Lucca, la Società
Arnera  Società  Cooperativa  Sociale  con sede  in  Pontedera,  la  Società  Gruppo Incontro  Società
Cooperativa Sociale con sede in Pistoia, la Società La Spiga di Grano Società Cooperativa Sociale
Onlus con sede in Ponte Buggianese,  la Società Selva Società Cooperativa Sociale con sede in
Buggiano e la Società Cooperativa Valleriana con sede in Pescia;

Vista la nota trasmessa dal Notaio Patrizia De Luca con sede in Pistoia, Corso Silvano Fedi, 24 di
certificazione della costituzione della RTI tra i  soggetti  sopra riportati  (scrittura privata in corso di
registrazione) per la gestione del progetto VO.LA.RE. 2;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreti
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE

 di  approvare  lo  schema  di  convenzione  per  la  realizzazione  del  progetto  denominato
“VO.LA.RE 2: Valutazione, Orientamento, Lavoro, Risorse Educative per l’inclusione sociale”
che disciplina i rapporti tra la SdS Valdinievole e l’RTI con mandataria unica la Cooperativa
Sociale  Intrecci  e  mandanti  la  Società  Saperi  e  Lavoro  Cooperativa  Sociale  con  sede  in
Lucca,  la  Società  Arnera  Società  Cooperativa  Sociale  con  sede  in  Pontedera,  la  Società
Gruppo Incontro Società  Cooperativa  Sociale  con sede in  Pistoia,  la  Società  La Spiga di
Grano Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Ponte Buggianese, la Società Selva

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Società Cooperativa Sociale con sede in Buggiano e la Società Cooperativa Valleriana con
sede in Pescia;

 di dare atto che la spesa di €. 120.000,00 corrispondente alla spesa massima ammissibile fino
al 31.12.2023 e comunque fino all’inizio  del nuovo progetto a seguito dell’emanazione del
nuovo  bando  da  parte  della  Regione  Toscana  trova  copertura  nel  bilancio  preventivo
economico 2022 – 2024 annualità 2023 e successive conto economico 3B020201120319 che
presenta la necessaria disponibilità;

 di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi a cura
della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009,
n. 69;

p. Il Responsabile U.F. Integrazione Socio Sanitaria 
Dott. Alessandro Pecchioli

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473

